

2024-06-24  
KS-2024-00798**Motion till Sundsvalls kommunfullmäktige****Utöka minimiavståndet till vindkraftsanläggningar till minst 3 km**

Sverigedemokraterna anser bestämt att Sundsvalls kommun har gjort mer än sin del för att stödja landets elförsörjning genom vindkraft. Landsbygden har offrat mark, natur och har dessutom tvingats utstå synnerliga störningar i deras vardag. Det har lett till försämrad livskvalitet, negativt påverkat livs- och närmiljö. Detta har de boende påtalat till, bland annat, kommunens samråd med skrämmande berättelser om vilken påverkan vindkraftverken har på deras liv, vardag men även husdjur och boskap.

Forskning och erfarenheter från andra delar av landet, visar tydligt att vindkraftverk närmare än 3 kilometer från bostäder kan ha betydande negativa effekter på livskvaliteten. Både ljud- och ljusföroreningar från vindkraftsbladen, både hörbart och infraljud, kan leda till sömnproblem, stress och psykisk ohälsa bland närboende.

Således bör Sundsvalls kommun ändra relevanta styrdokument och inte tillåta vidare vindkrafts-etableringar ifall det förekommer bostäder eller andra likställande bebyggelser inom en radie av 3 km från vindkraftsanläggningen. Vi ser denna ändring som nödvändig för att skydda våra landsbygdsbor från ytterligare **utnyttjanden**. Landsbygden, och Västernorrland överlag, är redan tungt belägrat av vindkraftverk och vi anser att den ständiga önskan på ytterligare vindkraftsel från klimataktivisterna och politiker i vårt land inte berättigar utnyttjandet av landsbygden och boende.

Sverigedemokraterna anser att Sundsvalls kommun alltid ska stå upp för den lille, enskilde medborgaren mot mångmiljardbolagens intressen när det är uppenbart att det lidande som åsamkas, kan likställas med att lägga en våt filt över ett stort område i kommunen. Sundsvallsborna har varit väldigt engagerade i denna fråga, och har själva skrivit medborgarförslag i linje med detta förslag. Ett medborgarförslag som var oerhört populärt och uppskattat, men som blev borttaget eller behandlat på annat sätt än i den politiska processen. Således så åligger Sundsvalls kommun ett stort ansvar, och vi väljer att värdera det ansvaret. Vi väljer att stå upp för sundsvallsborna!

**Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna:**

**Att** i relevanta styrdokument, riktlinjer eller motsvarande som utgör underlag till beslut om godkännande av vindkraftsanläggningar ändra att det ska råda minst 3 kilometers avstånd från vindkraftsanläggning till bostäder eller andra liknande bebyggelser i enlighet med motionens intentioner

**För Sverigedemokraterna Sundsvalls kommun**

Kevin Sahlin, gruppleddare

2024-06-20

Dan Rasmusson

2024-06-20